ДОГОВОР№ S

Ташкентская обл.
Зангиатинский район

ООО «Gazkompressor Servis", именуемый в дальнейшем " ПОСТАВЩИК" в лице Генерального директора

Зайнитдинова С. Ф, действующего на основании Уставах одной стороны и _
Ге a. VuferTcp UX ■ f. у ала fob___ __ -в лице

действующего fra основании Г (У О ',с другой стороны.

2022г.

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 " Поставщик" обязуется произвести поставку продукции, а " Потребитель" обязуется оплатить и принять
в установленный договором срок, следующую продукцию:

Наименование
Продукции

Ед.изм. Поставка на год
всего

В том числе по кварталам

1 2 3 4
Сжатый природный газ
для газобаллонных
автомобилей

Куб. м Ьсюо /,Г<9С) -/^22^

2.ОПЛАТА.
2.1."  Потребитель» обязан произвести предоплату на расчетный счет "Поставщика" в размере 15 %от квартального объема
потребления газа «Потребителя".
2.1.1 Отпуск (заправка) СПГ производится на сумму предоплаты.
2.1.2 Оплата за сжатый природный газ производится по цене действующей на день поставки (заправки).
2.2 Цена на сжатый природный газ надень заключения договора составляет 2800 СУМ за 1 куб.м с учетом НДС и акцизного
налога.
2.3. Общая сумма договора на момент его заключения составляет: /б.УСЛЭ.бЗФО с учетом НДС и акцизного налога.

£_____________сум, согласно
протоколу соглашений договорной цене (приложение №1 к настоящему договору)
2.4. Цена на сжатый газ может быть изменена в связи с изменением стоимости сырья, материалов, топливо-энергетических ресурсов,
а также с изменением нормативно-правовых актов государства.
2.5. Изменение цены на СПГ регулируется дополнительным соглашением и протоколом согласования договорной цены. В случае
отсутствия от “Потребителя” данных документов, отпуск (заправка) СПГ прекращается до момента подписания их со стороны
“Потребителя”.

3. КАЧЕСТВО
3.1 Качество сжатого природного газа должно соответствовать ГОСТ -27577 -2000.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. " Потребитель" несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по эксплуатации автомобилей,
оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а также за соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.
4.2. "Потребитель" обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования сжатого газа и
эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его геометрического объёма;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техническом паспорте автомобиля
(специальном вкладыше), а также написать на специальной табличке или частях автомобиля.
4.3. "Потребитель" обязан предоставить "Поставщику" копии нотариально заверенных договоров аренды или лизинга на автомобили.
4.4 "Поставщик" обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных приборов
и запорной арматуры;

б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на сжатом
природном газе, разрешения на заправку и путевой листов) при невыполнении" Потребителем"(персоналом "Потребителя"
установленных прав, регламента заправки и условий настоящего договора, не производить заправку автомобилей сжатым
природным газом.

5. ПОРЯДОК ОТПУСКА ПРОДУКЦИИ.

5.1. Поставка продукции осуществляется путем наполнения газовых баллонов " Потребителя" на автомобильной газонаполнительной
компрессорной станции (АГНКС) " Поставщика ".
5.2 Датой поставки продукции считается дата заправки автомобилей " Потребителя"

5.3 Поставщик фиксирует поставку СПГ в раздаточной ведомости, которая ежемесячно выдается Потребителю" по надлежаще
оформленной доверенности, а именно в таблице «Перечень материальных ценностей, подлежащих получению» в гр.2
«Материальные ценности» заполняется «Раздаточная ведомость», в гр. 3 «Единица измерения», заполняется «Комплект», гр.4
«Количество» заполняется «2 (Два)».
5.4..Отпуск продукции не производится в случаях:
а) предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядка её заполнения.
б) предъявления доверенности, имеющей поправки и помарки.
в) не предъявления паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности.
г) окончания срока действия, на который выдана доверенность.

6. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

6.1. Количество сжатого природного газа, отпускаемого "Потребителю" определяется по измерительным приборам "Поставщика",
согласно "Таблицы" для определения объема газа отпускаемого "Потребителю" на заправку автомашин газонаполнительной
компрессорной станцией (АГНКС) утвержденной НХК " Узбекнефтегаз" 28.11.95г. на основании " Методики выполнения измерений
и расчета объема отпускаемого газа на автотранспортное средство .

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. При неуплате за полученную продукцию в установленный срок " Потребитель" уплачивает пеню в размере 0,4% за каждый
просроченный день, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
7.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут ответственность в
соответствии с Законом РУз за№ 670-1 от 29.08.1998г." О договорно правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов"

8.ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1. В случае возникновения разногласий, стороны обязуются разрешить их путем переговоров, а также в претензионном порядке.
8.2. Любой спор, разногласие, претензия, вытекающие из или в связи с настоящим договором , либо его нарушением ,
прекращением или признанием недействительным, а также разногласия относительно порядка и условий совершения иных
юридических обязательных действий Сторон, будут разрешены согласно законодательства РУз в экономическом суде Ташкентской
области.

9. ФОРС-МАЖОР.
9.1 "Поставщик" и "Потребитель" в праве уменьшать подачу и приемку газа и не несут за это ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях, возникающих в силу
обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий, военных действий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических
сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.

г) запретительные акты государства.
10. Особые условия.

10.1. В случае не до выборки или прекращения выборки СПГ Потребителем в течение 30 дней, "Поставщик" имеет право расторгнуть
договор в одностороннем порядке, письменно уведомив "Потребителя" за 10 дней до его расторжения.
10.1.1. При этом "Поставщик" возвращает оставшиеся денежные средства на расчётный счёт "Потребителя" в течении 10 банковских
дней при наличии письма о расторжении договора и подписанного акта сверки со стороны “Потребителя”.

10.2. "Потребитель" обязан ежемесячно, но не позднее 10 числа следующего месяца получить раздаточную ведомость на отпуск СПГ
и счет-фактуру. В случае неприбытия "Потребителем" за раздаточной ведомостью и счет-фактуры в установленный срок,
Поставщик" имеет право отправить указанные документы по почте на юридический адрес "Потребителя".

11.СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

11.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу и вступает в силу с момента
подписания сторонами и действует до 31.12.2022 г.
11.2 По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РУз,
"Правилами подачи газа по магистральным газопроводам потребителям" и утвержденный "Порядок отпуска сжиженного и сжатого
природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям" зарегистрированного Мин.Юст.РУз Рег.№613
от 30.01.1999г., а также законом РУз "О договорно правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов".

12.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ПОСТАВЩИК ПОТРЕБИТЕЛЬ

ООО "Gazkompressor Servis"
Адрес:Инд.111814,Таш.обл., Занг. р-н, ССГ
Чигатай Ок тепа ш/х Узбекистан
Р/с : 20208000804403710001
Банк: ОАТ Турон банк Зангиота филиал и
МФО 01019, ЙИН 205630552

СП ООО «UZERAfCABlE»
НАВОИ ОБЛ КАРМАНА Р-Н СИЭЗ «Н^ВОИ»
Р/С 20214000504820414001 МФО 00206
БАНК АСАКА Г.НАВОИ ИНН 301423421

JJZERAECABLEGMAIL.RU
ОКЭД 47300 Регистр.№ НДС 327040002787

ff

JJZERAECABLEGMAIL.RU